
  

 

 
 

Rēzeknes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes  

“Vinnijs Pūks” 

pašnovērtējuma ziņojums 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs    

  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                                Arnolds Drelings  

(paraksts*)   (vārds, uzvārds) 

_____.10.2023.      

(datums)     

 



  

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot programmas 

apguvi (prof. izgl.) vai 

uzsākot 2022./2023. 

māc.g. (01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, noslēdzot 

sekmīgu programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Tiņanova 31A, 

Rēzekne,  

LV - 4603 

 

V_536 

 

 

23.07.2018. 

105 107 

 
1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 

secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa -1 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi -1 (valodas korekcija uz  PII Rūķītis); 

1.2.3. cits iemesls - 0 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 

mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls 

izglītības iestādē, noslēdzot 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

5 Atbalsta komanda un logopēds 0,3 likmes 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1. Izglītības iestādes misija – Kvalitatīva mācību procesa nodrošināšana un katra izglītojamā individuāla potenciāla atklāšana un attīstīšana, atbildīgas 

un radošas personas veidošana.   

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=58486&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=58486&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


  

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Harmoniska, līdzsvarota, droša, mūsdienīga, mīlestības pilna un gādīga vide, kuras darbība ir orientēta 

uz katra izglītojamā attīstību. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Cieņa, sadarbība, atbildība, izpalīdzība, latviešu un latgaliešu valoda. 

 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  

Kvalitatīvas izglītības 

nodrošināšana, 

veicinot audzēkņu 

potenciālo attīstību un 

radošumu. 

a) Kvalitatīvi 

Izmantot folkloru tikumisko vērtību 

veidošanā, mākslinieciskās izteiksmes 

līdzekļus pielietot bērnu vārdu krājuma 

bagātināšanā, prasmē izteikties, tiek 

apgūtas caurviju prasmes. 

 

Sasniegts 

Nodarbībās un pasākumos  paustā pamattēmas folklorā ideja tiek izmantota 

bērnu  tikumisko vērtību veidošanā. 

Pasaku valodā izmantotie mākslinieciskās izteiksmes līdzekļi tiek  pielietoti 

bērnu vārdu krājuma bagātināšanā, prasmē izteikties. 

 b) Kvantitatīvi 

Tiek izmantoti dažādi teātru veidi, 

dramatizācijas rotaļas un teatralizēti 

uzvedumi, vide papildināta ar dažādiem 

teātru spēlēšanas atribūtiem un 

metodiskiem materiāliem 

 

Sasniegts 

Izmantoti dažādi teātru veidi, dramatizācijas rotaļas un teatralizētie uzvedumi, 

lai veicinātu bērnu radošās spējas. 

Iestādes vide papildināta  ar dažādiem teātru spēlēšanas atribūtiem un 

pasaku apgūšanas metodiskiem materiāliem. 

 Pasaku integrēšana dažādās mācību jomās un darbības veidos. Tika apgūtas 

caurviju prasmes pasaku apguves procesā. Grupas papildinātas ar 

pirkstiņlellēm, kociņlellēm, ēnu teātris, flanelogrāfa lellēm, roku lellēm, pasaku 

kalendāru, pašgatavotām didaktiskām spēlēm, sporta inventāru, sejas maskām, 

pasaku sižetiskiem attēliem, digitālo materiālu, uzskates materiālu par dabu, 

pasakām, krāsu spēli. Izveidotas pasaku puzles, iestudētas pasakas. 

Mūzikas nodarbībās iepazītas muzikālās rotaļas, dziesmu spēles, ritma kartītes, 

jauni mūzikas ieraksti. 

Nr.2 

Profesionālas un uz 

sadarbību vērstas AS 

sniegšana mācīšanas 

un mācīšanās procesā. 

a) Kvalitatīvi 

   Nodrošināts pieredzē balstīts jēgpilns, 

kvalitatīvs mācību process, īpaša 

uzmanība pievērsta runas un valodas 

jomas attīstīšanai caur folkloru. 

      Iestādes padomes iesaiste darba plāna 

sastādīšanā un izvērtēšanā. 

      Pilnveidota pedagogu savstarpējā 

sadarbība, īstenojot labās prakses 

Sasniegts 

Skolotāji savstarpēji sadarbojas, popularizē savu un kolēģu pieredzi-izveidotās 

pašsacerētās  pasakas, pasaku kalendāru, grāmatiņas; izspēlēti klausīšanās, 

lasīšanas uzdevumi, lomu spēles, teātris, kustību rotaļas, dziesmas. Sadarbībā ar 

iestādes padomi, aktualizēts darbs ar vecākiem, motivējot mājās lasīt grāmatas. 

Skolotāji vēro citu skolotāju nodarbības, veic analīzi, atbalsta jauno skolotāju 

pieredzes uzkrāšanu. 



  

 

pieredzes apmaiņu, akcentējot valodas 

jomas attīstīšanu. 

 b) Kvalitatīvi 

Pieredzes apmaiņas process PII mācību 

vidē. 

Sasniegts 

Notikuši praktikumi un radošās darbnīcas par mācīšanas un mācīšanās norisi 

Rotaļnodarbību vērošana un analīze, pašanalīze, pieredzes apmaiņa ar kolēģiem 

un vadības komandu. 

Individuālas konsultācijas jaunajiem skolotājiem. 

 
2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un 

kvantitatīvi) 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1  

Profesionālas un uz 

sadarbību vērstas AS 

sniegšana mācīšanas un 

mācīšanās procesā. 

a) a) Kvalitatīvi 

   Nodrošināts pieredzē balstīts jēgpilns, kvalitatīvs mācību process, īpaša uzmanība 

pievērsta veselīga dzīvesveida un pašapkalpošanas iemaņu attīstīšanai. 

      Iestādes padomes iesaiste darba plāna sastādīšanā un izvērtēšanā. 

      Pilnveidota pedagogu savstarpējā sadarbība, īstenojot labās prakses pieredzes 

apmaiņu, akcentējot veselīgu ieradumu,  pašapkalpošanas iemaņu attīstīšanu. 

 

 b) b) Kvantitatīvi 

 100% pedagogu dalās pieredzē, akcentējot veselīga dzīvesveida, pašapkalpošanas 

iemaņu attīstīšanu. 

100 % pedagogu apgūst inovatīvas darba metodes un paņēmienus. Pedagogi bērnu 

apmācības procesā izmanto modernās informācijas tehnoloģijas. 

 

Nr.2 

Kvalitatīvas izglītības 

nodrošināšana, 

veicinot audzēkņu potenciālo 

attīstību un radošumu, 

pašvadītu mācīšanos, 

sekmējot veselīga 

dzīvesveida ieradumus, 

pašapkalpošanās iemaņas. 

a) kvalitatīvi 

Notikuši semināri, atklātās nodarbības, radošās darbnīcas, kurās ir savstarpēja 

pieredzes apmaiņa starp iestādes pedagogiem.  

Bērnu sasniedzamo rezultātu vērtēšanas atspoguļojums un analīze,  pašvērtēšana. 

Pedagogi bērnu apmācības procesā izmanto modernās informācijas tehnoloģijas. 

 



  

 

 b) b) kvantitatīvi 

Notikušas rīta rosmes, dinamiskās pauzes, sporta dienas, kustību aktivitātes 

pastaigas u.c. laikā. Grupu vide papildināta ar fizisko aktivitāšu mācību centru un 

pašgatavotu sporta inventāru, bērnu darbu. Vecāku līdzdalība iestādes pasākumos. 

 

 

 
3. Kritēriju izvērtējums  

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Individuāls darbs. 

Sadarbība ar atbalsta un vadības komandu. Sadarbība ar vecākiem. 

Izglītības iestādē pirmsskolas skolotāji novērtē katra izglītojamā 

sasniedzamos rezultātus, izvērtē un veic individuālu darbu ar 

izglītojamajiem, kuriem ir programmas apguves grūtības. Skolotājs 

sadarbojas ar atbalsta komandu. Iestādē 3. vecumposma izglītojamajiem 

runu koriģē logopēds. Sadarbībā ar Latvijas Universitāti iestāde iesaistījās 

projektā “Vienotā bērnu attīstības skrīninga metodisko instrumentu 

komplekta izstrāde”, bija iespēja piesaistīt psihologu.  

Pilnveidot pedagogu profesionālās prasmes darbam ar bērniem, kam ir 

zemi mācību sasniegumi. Diferencēt darba uzdevumus, jo visiem 

izglītojamajiem nav vienāds temps. 

Nepieciešama speciālo pedagogu iesaiste-psihologs, logopēds visu 

vecumposmu izglītojamajiem.  

Vecāku aptaujas rezultāti parādīja uzticēšanos iestādes mērķgrupu 

darbam. Iestādē ir kvalificēts, profesionāls pedagoģiskais kolektīvs, 

mācību process virzīts uz jēgpilnu mācīšanos. 

Iestāde mācību gada noslēgumā veica vecāku aptauju, nepieciešamības 

gadījumā pilnveidoja savu darbību atbilstoši vecāku ieteikumiem. 

Vecāku izglītošana, lai spētu sniegt efektīvu atbalstu savam bērnam. 

Plānojam izglītojošos seminārus, radošās darbnīcas. 

Piesaistīt iestādei interešu izglītību, svešvalodas un deju pulciņus.  

Nodrošināta droša, mācīšanos veicinoša vide un nav izglītojamo, kuri 

pārtrauc mācības neobjektīvu iemeslu dēļ. Objektīvi iemesli- dzīvesvietas 

maiņa un runas korekcijas nepieciešamība. Iestādē nav vērojama 

izglītojamo mācību pārtraukšana pēc mācību uzsākšanas un turpmākajos 

gados, bet tikai divi gadījumi objektīvu iemeslu dēļ. 

Nav nepieciešams. 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Semestra laikā vērotas 45% pedagogu nodarbības, iegūtā informācija tiek 

apkopota, analizēta. Vērojumu rezultāti noder iestādes kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei. 

Iestādē izveidota sistēma mācīšanas un mācīšanās kvalitātes novērtēšanai.  

Katru semestri notiek mācību nodarbību vērošana, mācību gada laikā notika 

Iestāde plāno mācīšanu un mācīšanos kvalitāti, balstoties uz nodarbību 

vērošanu  

Turpināt mācību nodarbību vērošanas procesu, lai efektīvi īstenotu 

kvalitatīvu mācību procesu. 



  

 

vērošana, analīze  95 % pedagogiem. 

Iestādē izveidota attālināto mācību īstenošanas sistēma, kura ir izprotama 

gan pedagogiem, gan izglītojamajiem, gan vecākiem.  

Iestādē ir izstrādāta mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, pedagogi to 

izprot un lieto. Notiek regulāra izglītojamo spēju un sasniegumu izvērtēšana 

–formatīvā un summatīvā ikdienas un mācību gada nobeigumā. E-klasē ir 

vērojama arī pozitīva izglītojamo attīstības dinamika. Vecāki vecāku 

sapulcēs tiek informēti par mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību.  

Atjaunot un papildināt digitālās tehnoloģijas   

(portatīvie datori, E-robotiņi) attālinātā mācību procesa nodrošināšanai. 

Aktualizēt E-klases lietošanu vecāku vidū kā oficiālu informācijas 

aprites līdzekli. 

Caurskatīt, uzlabot vērtēšanas kārtību, iesaistot visas mērķgrupas, 

uzsākot katru jauno mācību gadu. 

Iestādē darbojas atbalsta komanda, kura sniedz individuālu atbalstu 

izglītojamajiem. Informācija par izglītojamajiem, kam tiek sniegts atbalsts, 

tiek izvērtēta  un apkopota. Sadarbībā ar skolotājiem, vecākiem tiek sniegts 

nepieciešamais atbalsts, izstrādāts individuāls mācību plāns. 

Nepieciešams individuāls darbs ar konkrētiem izglītojamajiem. 

Nepieciešams piesaistīt atbalsta komandas darbam psihologu un 

speciālo pedagogu. 

Iestādē ir pilnībā ieviests lietpratībā balstīts mācību saturs, kopīgi plānots 

mācību gada darbs, izvērtēšana notiek katru semestri pedagoģiskās padomes 

sēdēs, arī veicot pašvērtējumu, aizpildot anketas. 

Skolotāji turpinās pilnveidot savu profesionālo darbību. 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi savlaicīgu informācijas pieejamību 

par iestādes nolikumu, īstenoto izglītības programmu VIIS . Informācija par 

izglītojamo kavējumiem nav bijusi. 

Dibinātāja mājas lapā savlaicīgi ir ievietota iestādes pašnovērtējuma 

ziņojuma publiskojamā daļa. 

Pašnovērtējuma ziņojuma sagatavošanā aktīvāk iesaistīt iestādes 

padomi. 

 

Iestāde īsteno vienu izglītības programmu, kas nodrošina iespējas apgūt 

plašas un mūsdienīgas zināšanas, prasmes un kompetences .īsteno 

mūsdienīgas interešu programmas - mākslas, logoritmikas, deju un 

svešvalodas  pulciņi. Mācību un audzināšanas procesu pedagogs organizē 

rotaļnodarbībā visas dienas garumā, un tā ietver gan pedagoga mērķtiecīgi 

organizētu pa apakšgrupām aktivitāšu centros, netieši vadītu rotaļdarbību un 

bērnu brīvu rotaļdarbību. Izglītības iestādes mērķi un sasniedzamie rezultāti 

ir zināmi visām iestādes mērķgrupām, Vismaz 2x gadā tiek izvērtēti 

sasniegtie mērķi un izglītojamo attīstības dinamika 

Plānot, īstenot mūsdienīgas interešu izglītības programmas, sadarbībā 

ar dibinātāju par valsts subsidēto atbalstu.  

Turpināt apmācīt jaunos pedagogus, virzīt saskatīt un sasniegt mērķus. 

Pedagoģiskajās sēdēs, semināros, veicot vecāku, skolotāja anketēšanas 

palīdzību, izvērtēta darba plānā iekļauto pasākumu efektivitāte. Katru 

mēnesi tiek plānots mācību/pasākumu darba plāns, saskaņots sanāksmēs, 

apspriests un izrunāts mērķis, deleģēti pedagogi, kuri vada  un īsteno to.  

Iesaistīt aktīvāk izglītojamos un vecākus pasākumu sagatavošanā un 

īstenošanā. Izvērtēt darba plānā iekļauto pasākumu efektivitāti, plānot 

jaunas sadarbības formas. 



  

 

Pasākumi iekļaujas izglītības programmas mērķu sasniegšanā. 

Iestāde nodrošina iekļaujošo izglītību, nodrošinot vienlīdzīgas iespējas 

izglītības apguvei. Logopēds sistemātiski diagnosticē izglītojamo runas un 

valodas traucējumus, veic  koriģējoši attīstošo darbu un  izvērtē izglītojamo 

sasniegumus, sniedz ieteikumus vecākiem. Gandrīz visi pedagogi 

sadarbojas savā starpā, īsteno izglītības programmu atbilstoši izvirzītajiem 

mērķiem iestādes attīstības un audzināšanas plānā. Katru mēnesi tiek 

plānots mācību/pasākumu darba plāns, saskaņots sanāksmēs, apspriests un 

izrunāts mērķis, deleģēti pedagogi, kuri vada  un īsteno to. 

Vairākiem skolotājiem nepieciešama profesionālās kompetences 

pilnveide speciālajā pedagoģijā un iekļaujošajā izglītībā. 

 Individuālais darbs ar sporta, mūzikas skolotājiem. 

Iestādē ir izstrādāts dienas režīms, lai efektīvi izmantotu darba laiku un 

mācību plānojumu. Iestādes darba organizācija ir plānota tā, lai mācību 

laiks tiktu izmantots lietderīgi. Mācību process tiek virzīts mācību centros, 

lai efektīvi sasniegtu izvirzītos mērķus. 

Dienas režīma un darbinieku darba grafika produktīva plānošana. 

Pirmsskolai ir laba sadarbība ar sākumskolu, nodrošināta pirmsskolas un 

skolas pēctecība. Šajā mācību gadā vērot un analizēt nodarbības uz 

pirmsskolu nāca skolu pedagogi un pirmsskola devās pieredzes apmaiņā uz 

skolu. 

Turpināt labo sadarbības praksi ar sākumskolu, veicināt veikt vienotu 

vērtēšanas sistēmu pirmsskolā un sākumskolā. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 
4.1.  Erasmus + Projekta mēŗkis - mācību jomu saistību ar reālo dzīvi izpratnes palielināšana: 

1. Jaunas mācīšanas/mācīšanās metodes, izmantojot STEAM un dabaszinātnes.  

2. Skolotāju digitālo tehnoloģiju un komandas darba prasmju uzlabošana. 

3.  Āra vides izmantošana bērnu STEAM prasmju uzlabošana. 

4. Valodu prasmju uzlabojums saziņas procesā ar kolēģiem Eiropā. 

4.2.  Dalība projektā «STOP 4-7» . 

4.3.  Dalība projektā «Dari, zini-uzzini, mini!». 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. Līgums ar skolvadības sistēmu E-klase - efektīvas informācijas apmaiņas nodrošināšanai starp dažādām iesaistītajām pusēm – pedagogiem, 

vecākiem. 

5.2. Līgums ar Rēzeknes tehnoloģiju akadēmiju – profesionālās kvalifikācijas prakses vietu nodrošināšana studentiem. 

 

 

 

 

6.  Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 



  

 

6.1.Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, centība, drosme, godīgums, gudrība, laipnība, līdzcietība, 

mērenība, savaldība, solidaritāte, taisnīgums, tolerance) izkopšanu un spēju brīvi un patstāvīgi domāt, attīstot kritisko domāšanu, morālo 

spriestspēju un sekmējot atbildīgu rīcību (uzņemties atbildību par paveikto). 

6.2.Veicināt vērtības cieņa aktualizēšanu ikdienas audzināšanas procesā. 

      6.3.Veicināt izglītojamo izpratni par ģimeni kā vērtību un veicināt izglītojamo  izpratni par sevi, kā ģimenes locekli. Patriotisma audzināšana 

ģimenē. 

      6.4.Veicināt iekļaujošo izglītību iestādē. 

6.5.Nodrošināt izglītojamo iesaistīšanos savas pilsētas izzināšanā, kultūras mantojuma un vides iepazīšanā un gadskārtu svētku svinēšanā. 

       6.6.Praktizēt sadzīves un otrreiz lietojamo materiālu daudzveidīgu, lietderīgu izmantošanu izglītojamo  radošās attīstības procesā. 

6.7.Nodrošināt izglītojamo iesaistīšanos sava novada izzināšanā,  kultūras mantojuma un vides iepazīšanā. 

       6.8.Popularizēt globālo izglītību iestādē, mācot bērniem par Pasaules kultūru un rasu daudzveidību. 

       6.9. Īstenots mērķtiecīgs un pēctecīgs audzināšanas darbs, iesaistot visas  mērķgrupas.  

Iestāde saglabā savas tradīcijas, organizē daudzpusīgus ārpusnodarbību pasākumus, kas veicina piederību pilsētai un valstij.  

Motivē aktīvi, radoši strādāt; sekmēt savu profesionalitāti, sekmēt bērnu zināšanas, iemaņas. 

7. Citi sasniegumi 

7.1. Iestādes pedagogi mērķtiecīgi attīsta izglītojamo talantus, veselīga dzīvesveida ieradumus, sekmē draudzības, kopības vērtību , gūst jaunu 

pieredzi. 

Bērnu dalība konkursos Latvijas mērogā: 

 Rēzeknes sporta pārvaldes netradicionālās stafetes “Džungļu karalis” 

 Radošais konkurss “Noķer pavasari!” 

 ”Venden” zīmējumu konkurss “Ūdens mūsu pasaulē”  

 Mazo dziedātāju konkurss “Saules zaķis 2023”  

 Bērnu bibliotēkas organizēta  Bērnu žūrija 

 Zīmējumu konkurss “Olimpiskā diena 2023” 

 Radošais konkurss “Mēs esam Latvija” 

 Latvijas veselības sporta nedēļā 

 Dalība Kustību nedēļā 

 

7.2.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 Visās grupās attīstības dinamika pozitīva, sasniedzamie rezultāti vērtības un prasmes  novērtētas E-klasē. 

 Izkopti tikumi - centība, drosme, atbildība, laipnība utt. 

 Veicināta pašvadīta mācīšanās, kritiskā domāšana, izglītojamo sadarbība savā starpā. 

 Skolotāji ikdienas darbā individuāli darbojas ar bērniem, kuriem tas nepieciešams 

 ( ar zemiem mācību sasniegumiem, ar talantīgiem bērniem).  


